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1 Remigiusz Mróz - Światła w 
popiołach

Wiele lat temu w trakcie licealnej imprezy w 
Żeromicach doszło do tragedii – dwoje nastolatków 
spłonęło w starym pustostanie. Sprawa została 
zakwalifikowana jako wypadek i odcisnęła się na 
lokalnej społeczności tak silnym piętnem, że nikt do 
niej nie wraca. Do czasu. Pewnego dnia w okolicy 
bowiem odnajduje się zwęglone ciało, które sprawia 
wrażenie, jakby zostało wyniesione z dawnych 
zgliszczy i przeniesione w czasie. Czy należy do jednej
z rzekomych ofiar? A jeśli tak, to jakim cudem ta 
wówczas przeżyła? I kto po tylu latach zamordował ją 
w tak upiorny sposób? Odpowiedzi poszukuje Kaja 
Burzyńska. Do pomocy musi zaangażować 
mężczyznę, z którym od przeszło roku nie była sam na
sam. I który nie ma pojęcia, że jest ojcem jej dziecka. 
https://lubimyczytac.pl/

2 Wojciech Chmielarz - Zwykła
przyzwoitość

Kiedy bohater wraca do domu na warszawskich 
Włochach, w którym wynajmuje pokój, spotyka tam 
dwóch bandziorów. Mężczyźni grożą panu Henrykowi, 
właścicielowi domu, więc Bezimienny staje w jego 
obronie. Ale kiedy w wyniku kolejnego zastraszania 
starszy mężczyzna trafia do szpitala, bohater uznaje, 
że miarka się przebrała. I w ten sposób wkracza w sam
środek wielkiej afery związanej z rynkiem 
nieruchomości, nielegalnym przejmowaniem mieszkań 
i niebotycznych chwilówek branych na nieświadomych 
niczego ludzi. Przeciwko sobie ma bezwzględnych 
gangsterów, którzy nie cofną się przed niczym, żeby 
dopiąć swego. Ale jeszcze groźniejsi są ludzie, którzy 
stoją w ich cieniu. 
https://lubimyczytac.pl/

3 Toshikazu Kawaguchi - 
Zanim wyblakną 
wspomnienia

Trzecia część bestsellerowej serii „Zanim wystygnie 
kawa”. Czworo tajemniczych nieznajomych i zupełnie 
nowa kawiarnia.
Na zboczu góry Hakodate w północnej Japonii 
kawiarnia Donna Donna słynie z olśniewających 
widoków na port. Ale to nie wszystko. Podobnie jak 
urocza tokijska kawiarnia Funiculi Funicula, Donna 
Donna oferuje swoim klientom niezwykłą możliwość 
podróży w czasie. „Zanim wyblakną wspomnienia” to 
historia czworga nowych klientów, z których każdy ma 
nadzieję przenieść się w czasie i naprawić przeszłość. 
Wśród znajomych twarzy z poprzednich powieści 
Toshikazu Kawaguchiego pojawią się też: córka, która 
ma żal do rodziców, że ją osierocili; tęskniący za 
ukochaną komik; pogrążona w żałobie młodsza siostra 
i młody mężczyzna, który zbyt późno uświadamia 
sobie swoje uczucia. Czy odnajdą to, czego szukają? 
https://lubimyczytac.pl/



4 Zofia Kossak - Król trędowaty Król trędowaty to druga część trylogii poświęconej 
wyprawom krzyżowym, w której Zofia Kossak 
przedstawia dramatyczne próby utrzymania 
Jerozolimy, zakończone utratą Królestwa 
Jerozolimskiego w 1291 roku. Jest to barwna opowieść
o klęsce Krzyżowców, którzy w wyniku samowoli i 
egoizmu zdemoralizowanych książąt nie zdołali 
obronić Grobu Świętego. Jednym z ważniejszych 
wątków książki jest bitwa pod Montgisard, w której 
nieuleczalnie chory król jerozolimski Baldwin IV odnosi 
największe militarne zwycięstwo nad wojskami 
muzułmańskimi. 
https://lubimyczytac.pl/

5 Zofia Kossak - Złota wolność Historycznym tłem powieści są dzieje Rzeczypospolitej
w kluczowym dla jej dalszych losów okresie, gdy na 
obliczu środkowoeuropejskiej potęgi z początków XVII 
wieku widać już rysy, które będą skutkowały rozpadem 
z takim trudem budowanych więzi narodowych.
Na kanwie rzeczywistych wydarzeń za panowania 
króla Zygmunta III Wazy, takich jak rokosz 
Zebrzydowskiego, wojna o Inflanty, bitwy pod 
Kircholmem i Kałuszynem, rozprzestrzenienie się 
reformacji, a zwłaszcza antytrynitarnej wspólnoty arian,
Zofia Kossak kreśli losy fikcyjnych postaci, dwóch braci
Piotra i Sebastiana Pielszów, przydając fabule nieco 
bardziej ludzkiego oblicza i umożliwiając czytelnikowi 
głębsze wczucie się w atmosferę epoki. Temu wczuciu 
się służy też z pewnością archaizowany język 
powieści, która  pełna jest plastycznych opisów 
przyrody, błyskotliwych dialogów, a także 
historiozoficznych i teologicznych rozważań. 
https://lubimyczytac.pl/

6 Zofia Kossak - Troja północy "Troja Północy" to zbeletryzowana opowieść o dziejach
Słowian Połabskich i ludów serbskich w okresie walk z 
nawałą germańską, która siłą wprowadzała 
chrześcijaństwo na obszarze Pomorza Zachodniego w 
okresie wczesnego średniowiecza.

Ukazuje ona też historię związków Pomorza z Polską 
za panowania pierwszych Piastów. Dzieje zachodnich 
plemion słowiańskich autorzy odtwarzają na podstawie
starych kronik niemieckich, polskich, czeskich, a także 
sag skandynawskich, co ich opowieści przysparza 
wiarygodności historycznej. 
https://lubimyczytac.pl/



7 Zofia Kossak - Konspiracyjna 
Weronika

Czym była okupacja i jakie emocje mogła przekazać 
nam jedna z najlepszych pisarek XX wieku, pozostając
w samym centrum epokowego, tragicznego przeżycia?
Sięgnijcie po świadectwo chwili, ubrane w najwyższej 
klasy prozę. Sprawdźcie reakcję Zofii Kossak na 
rzeczywistość, na którą nie wyraziła zgody w sercu. 
Poznajcie konspirację jako jedną z metod walki o 
prawdę. Tutaj słowo i czyn stoją blisko siebie. A 
niezłomność rysuje się jako integralna postawa autorki.
Jej autentyczność w umiłowaniu Polski, wolności i 
wartości chrześcijańskich - zachwyca. "Konspiracyjna 
'Weronika'", czyli Zofia Kossak - w  znaleźć się w 
sytuacji niewyobrażalnej, ale wciąż jeszcze pełnej 
nadziei i piękna. 
https://lubimyczytac.pl/

8 Danielle Steel - Palazzo Bajeczne Włochy, bezwzględny świat włoskiej mody i 
pełna emocji historia o miłości, rodzinie i dziedzictwie. 
Po tragicznej śmierci rodziców w wypadku Cosima 
Saverio przejmuje rodzinną luksusową markę modową.
Młoda kobieta mierzy się nie tylko z wyzwaniami, jakie 
niesie prowadzenie firmy; musi także utrzymać 
elegancką rodzinną posiadłość – czterystuletni palazzo
w Wenecji – oraz opiekować się młodszą siostrą 
Allegrą, ocalałą po tragedii, która zabiła jej rodziców, 
oraz bratem Lucą, ze słabością do szalonych imprez, 
pięknych kobiet i kasyn. Jest poślubiona firmie, a wolny
czas oddaje tym, którzy na niej polegają... do 
momentu, gdy poznaje Oliviera Bayarda, założyciela 
najpopularniejszej francuskiej marki produkowanych 
seryjnie torebek. ...
https://lubimyczytac.pl/

9 Sabina Waszut - Rozdroża Rok 1934. Od kilkunastu lat Górny Śląsk podzielony 
jest między Polskę i Niemcy. Nowa rzeczywistość jest 
trudna dla mieszkańców, do wielu domów wkrada się 
bieda. Wszechobecny kryzys dotyka również rodzinę 
Trauter, która musi przenieść się do popadającego w 
ruinę domu.Wchodząca w dorosłość Sophie Trauter 
oswaja się z nowym miejscem. Jej jedyną odskocznią 
od obowiązków są spotkania z sąsiadem Władkiem 
Zaleskim – synem powstańca walczącego o polski 
Śląsk. Zakochani pobierają się w maju 1939, są pełni 
nadziei na lepsze i dostatniejsze życie. Pierwszy 
września rujnuje wszystkie ich plany. Sophie podejmuje
pracę w niemieckim urzędzie w Pless, a Władek 
zostaje zmuszony do walki po obu stronach konfliktu. 
Tak zaczyna się wielowątkowa saga rodzinna, 
inspirowana losami dziadków autorki.
Czy polsko-niemieckie małżeństwo ma szansę 
przetrwać?
Czy lata powojenne będą dla nich łatwiejsze? 
https://lubimyczytac.pl/



10 Ryszard Cwirlej - Szybki 
szmal

Wronki, 1984 rok. Pewnej grudniowej nocy w domu 
dziecka wybucha pożar, w którym ginie ośmioro dzieci i
dyrektor sierocińca. Śledztwo w sprawie ustalenia 
przyczyn tragedii zostaje powierzone lokalnej milicji. 
Sprawująca nadzór nad dochodzeniem Komenda 
Wojewódzka z Poznania na miejsce zdarzenia wysyła 
dwóch funkcjonariuszy: porucznika Mirosława 
Brodziaka oraz chorążego Teofila Olkiewicza. 
Błyskawicznie przeprowadzone śledztwo wykazuje, że 
przyczyną pożaru było zwarcie instalacji elektrycznej.
Szamotuły, 2019 rok. Po ukończeniu studiów w 
Szczytnie podkomisarz Aneta Nowak wraca na stare 
śmieci do komendy policji w Szamotułach. Zostaje 
przydzielona do zespołu dochodzeniowo-śledczego 
pracującego nad rozwiązaniem zagadki śmierci  
mężczyzny, którego znaleziono powieszonego we 
własnym mieszkaniu. I chociaż pobieżne oględziny 
miejsca zdarzenia zdają się wskazywać, że to było 
samobójstwo, to ekspertyzy policyjnych techników nie 
wykluczają udziału osób trzecich. 
https://lubimyczytac.pl/

11 Ryszard Ćwirlej - Naga 
prawda

Martwa kobieta w łóżku prominentnego urzędnika, 
zatopiony samochód ze zwłokami trzyosobowej 
rodziny oraz tajemnicze zniknięcie poznańskiej 
kelnerki. Co łączy te pozornie niezwiązane ze sobą 
sprawy? „Naga prawda” to kolejna odsłona przygód 
Anety Nowak, młodej i ambitnej podkomisarz z 
komendy w Szamotułach, która doskonale odnajduje 
się w zdominowanej przez mężczyzn policyjnej 
rzeczywistości. Ryszard Ćwirlej, jeden z najbardziej 
cenionych polskich pisarzy, powraca z kolejnym 
znakomitym kryminałem – skomplikowane śledztwo, 
po mistrzowsku budowane napięcie i bohaterka, dla 
której nie ma spraw nierozwiązanych. 
https://lubimyczytac.pl/

12 Ryszard Ćwirlej - Ostatnia 
droga

Luty 2022 roku. Rosja napada na Ukrainę. Do Polski 
rusza fala uchodźców. Policjantka z Poznania komisarz
Aneta Nowak wraz ze swoim kolega aspirantem 
Szymonem Turkiem ruszają na granicę by pomagać 
uciekinierom. Przywożą zebrane przez poznańskich 
policjantów dary, a w drugą stronę wiozą matki z 
dziećmi. Jedna z rodzin trafia do mieszkania aspiranta,
kolejna do domu rodziców policjantki.
Kilka tygodni później na Autostradzie Wolności w 
okolicach Buku ginie młoda kobieta. Jej ciało na 
poboczu znajdują przypadkowi ludzie Nie można jej 
zidentyfikować, bo nie ma przy sobie żadnych 
dokumentów. Obrażenia wskazują na potrącenie przez
samochód. Jednak nikt nie zgłosił wypadku, nikt też nie
zgłosił zaginięcia. 
https://lubimyczytac.pl/



13 Ryszard Ćwirlej - Ofiara 
Twoim przeznaczeniem

W poznańskim półświatku kwitną interesy. 
Przedsiębiorczy Tolek Grubiński zorganizuje wszystko, 
co może przynieść mu zysk. Tym razem działalność 
przyniesie mu też nie lada kłopoty, oby nie na miarę 
tych, które spadły na Mariana Grzelaka. Lokalny 
przemytnik i drobny złodziejaszek skończył z kulą w 
brzuchu. Poszukiwania jego bagażu przynoszą 
zaskakujące odkrycie.
Tymczasem do stolicy Wielkopolski przyjeżdża major 
Richard Böhm, szef niemieckiej delegacji handlowej. 
Komisarz Antoni Fischer dostaje rolę przewodnika 
gości po mieście, jednocześnie mając za zadanie 
odkrycie prawdziwego celu ich przyjazdu. 
https://lubimyczytac.pl/

14 Robert Małecki - Zrost W jeziorze niedaleko Chełmży komisarz Gross 
znajduje ciało starszego człowieka. Nieszczęśliwy 
wypadek, samobójstwo, a może jednak morderstwo? 
By wyjaśnić sprawę, policjant zagłębia się w 
przeszłość ofiary. Szybko przekonuje się, że historia 
zmarłego mężczyzny skrywa w sobie mrok.
Granice człowieczeństwa przesuwają się, gdy na szali 
leży życie najbliższych. Czy ten, kto ignoruje krzywdę 
ofiar, by zapewnić bezpieczeństwo rodzinie, staje po 
stronie katów? Niezabliźnione rany z odległej 
przeszłości jątrzą się, a pakt milczenia utrudnia 
rozwikłanie tajemnicy. Bernard Gross staje przed 
jednym z największych wyzwań w swojej policyjnej 
karierze, jednocześnie zmagając się z poszukiwaniem 
odpowiedzi, kto stoi za krzywdą jego własnej rodziny.
Kontynuacja bestsellerowej i wielokrotnie nagradzanej 
serii Roberta Małeckiego to literacki majstersztyk, 
trzymający w napięciu do samego końca. 
https://lubimyczytac.pl/

15 Anna Knakkergaard - Dżungla
snów. Bajki na dobranoc

Oto wyjątkowa książka o działaniu terapeutycznym, 
zawierająca techniki relaksacyjne ułatwiające 
zasypianie. To książka do wspólnego czytania, dzięki 
której dzieci nauczą się przetwarzać codzienne 
doświadczenia, uspokajać się i wyciszać przed snem.
W sześciu opowieściach dzieci towarzyszą 
zwierzątkom, które z różnych powodów nie mogą 
zasnąć. Leniwiec za bardzo się martwi. Papuga za 
dużo mówi i wcale nie czuje się zmęczona. Tapir zjadł 
zbyt wiele i boli go brzuch. Wyjec ma gonitwę myśli. 
Mrówka nie czuje się bezpiecznie. Zadaniem dziecka 
jest pomóc bohaterom w rozluźnieniu się, przez co 
samo będzie mogło się zrelaksować.
Dzięki tym starannie dobranym i opracowanym 
historiom dzieci uzyskają pomoc w radzeniu sobie z 
typowymi trudnościami, które zaburzają spokój i 
utrudniają zaśnięcie. 
https://lubimyczytac.pl/



16 Marcel Moss - Już nikt mnie 
nie skrzywdzi

Warszawski licealista Maks Hajder w trakcie rodzinnej 
kłótni wpada w szał i atakuje nożem domowników. 
Jego rodzice giną na miejscu, a młodszy brat w stanie 
krytycznym trafia do szpitala. Przybyłe na miejsce 
służby zastają Maksa siedzącego spokojnie na 
podłodze i otoczonego zakrwawionymi ciałami. 
Sprawia on wrażenie, jakby nie zdawał sobie sprawy z 
tego, co zrobił. Tydzień po zatrzymaniu Maks targa się 
na własne życie i zapada w śpiączkę. Gdy odzyskuje 
przytomność, początkowo nie potrafi przypomnieć 
sobie szczegółów tamtego tragicznego dnia.
Gdy Maks odzyskuje wreszcie pamięć, przenosi ich do 
mrocznego, toksycznego świata pełnego fizycznych i 
psychicznych tortur, których dopuszczał się na nim 
ojciec. Przerażeni śledczy odkrywają, jakie dramaty 
rozgrywały się za zamkniętymi drzwiami domu 
Hajderów. I mają wątpliwości, czy Maks jest z nimi 
szczery. Co tak naprawdę wydarzyło się tamtego dnia?
https://lubimyczytac.pl/

17 Camilla Lackberg - 
Morderstwa i woń migdałów

"Morderstwa i woń migdałów" to po pierwsze antologia 
zawierająca cztery teksty prezentujące kunszt pisarski 
autorki. Składają się na nią minipowieść "Zamieć 
śnieżna i woń migdałów" oraz trzy opowiadania: 
"Kawiarnia wdów", "Sen o Elisabeth" i "Elegancka 
śmierć". Druga część, biograficzna, to autoportret 
królowej kryminału, w którym Läckberg opisuje historię 
swojej kariery. Począwszy od dzieciństwa w rodzinnej 
Fjällbace, przez studia w Wyższej Szkole Handlowej w 
Göteborg, aż po kurs kreatywnego pisania, który 
dostała w prezencie na urodziny od matki i pierwszego 
męża. Właśnie podczas tego kursu wymyśliła fabułę 
"Księżniczki z lodu". Sukces książki sprawił, że 
uwierzyła w siebie i napisała kolejne.
Publikację zamyka krótki kurs pisania powieści 
autorstwa samej Camilli, a także wybrane fragmenty jej
bloga, będącego jednym z najpopularniejszych w 
Skandynawii.          https://lubimyczytac.pl/

18 Sonja Danowski - Teatr po 
sąsiedzku

Pia i Pablo bawią się często kukiełkowym teatrem. Gdy
do sąsiedniego domu wprowadza się Ricky, Pablo 
spędza czas wyłącznie z nowym chłopcem, który ma 
wspaniałą kolekcję samochodów i samolotów. Pia 
czuje się osamotniona. Jednak pewnego dnia Ricky 
jest chory i teatr zaczyna działać na nowo...
Sonja Danowski szkicuje niezwykle wrażliwe uczucia 
dzieci w sytuacjach konfliktowych, lecz robi to tak 
delikatnie i cudownie, że wszystko, co wcześniej 
wydawało się trudne, rozpuszcza się w morzu 
dziecięcej radości. 
https://lubimyczytac.pl/



19 Roch Urbaniak - Bajki 
Tygrysa - Papiernik

W książce „Papiernik. Bajki Tygrysa” po raz kolejny 
dajemy się uwieść historiom opowiadanym przez 
Papiernika, niezwykłego zbieracza opowieści. 
Papiernik nie wymyśla opowieści, bo przecież one 
wymyślają się same! On je tylko zbiera. Zresztą nie 
sam, lecz z pomocą papierowych ptaków, które 
codziennie rano wypuszcza w świat, aby uważnie 
szukały czy gdzieś przypadkiem nie dzieje się jakaś 
wspaniała historia. Jeżeli na taką trafią, wieczorem 
przynoszą ją Papiernikowi zapisaną na papierze, z 
którego są zrobione. Papiernik potem te opowieści 
porządkuje, wybiera najcenniejsze i zawozi na 
Targowisko Opowieści gdzie pisarze, artyści i wszyscy 
zajmujący się snuciem historii, mogą je zdobyć. 
https://lubimyczytac.pl/

20 Jakub Tylman - Jak 
pokolorować szkołę

Pierwsza książka dla nauczycieli i rodziców autorstwa 
Jakuba Tylmana – pedagoga, nauczyciela 
przedmiotów artystycznych, wizjonera, twórcy licznych 
inicjatyw edukacyjnych, laureata nagród i wyróżnień.
Czy w zwykłej polskiej szkole można zacząć hodować 
renifery? Zorganizować prawdziwe kino, zrezygnować 
z prac domowych, piec ciasta, a przede wszystkim – 
traktować szkolną społeczność z szacunkiem dla 
indywidualności i potrzeb uczniów, nauczycieli i 
rodziców?  W książce dzieli się swoimi 
doświadczeniami, podpowiada rozwiązania i pokazuje, 
jak każdy z nas, i nauczyciel, i rodzic, może dołożyć 
swoją cegiełkę do przebudowy edukacji w duchu 
kreatywności i poszanowania dla uczniów.
Nie musimy czekać bezczynnie na kolejne wielkie 
reformy i ustawy.
https://lubimyczytac.pl/

21 The Tjong Khing - Felek i 
Tola - C o słychać

Kogut Pip i kura Ko wyprowadzają się z lasu, bo ich 
synek Jo musi iść do szkoły w mieście. Powraca za to 
Kitka – wiewiórka elegantka. I to z hukiem: w 
towarzystwie dzika Dzidka, twardziela na motorze.
Cykl o lisie łakomczuchu i rezolutnej zajączce powstał 
z myślą o dzieciach uczących się czytać. Przez lata 
rozrósł się do kilkunastu tomów, zdobył niesamowitą 
popularność w Belgii i Holandii i został przetłumaczony
na wiele języków. Jego ogromnym atutem są ilustracje 
holenderskiego mistrza grafiki książkowej Thé Tjong-
Khinga. 
https://lubimyczytac.pl/



22 Przemysław Liput - Jano i 
Wito - Zapach świąt

Książka z pachnącymi elementami.
W całym domu czuć już zbliżające się święta. Ale gdzie
jest choinka?
Nic nie jest tym, czym się wydaje, ale Jano i Wito 
razem z przyjaciółką Alą na pewno odnajdą zaginione 
drzewko.
Wiola Wołoszyn jest z wykształcenia logopedką, 
prowadzi popularnego bloga Matkawariatka.pl.
Ilustracje dostosowane do rozwoju wzroku dziecka 
stworzył Przemek Liput. 
https://lubimyczytac.pl/

23 Michael Engler - Boże 
Narodzenie z ciotką Józefiną

Tuż przed Gwiazdką rodzina Myszowskich dostała list, 
którego nadawcą była ciotka Józefina, wielka gwiazda, 
występująca w najsłynniejszych salach koncertowych 
całego świata. Mieszkająca od lat w Ameryce, dawno 
niewidziana, sławna ciotka zapowiedziała swój 
przyjazd na święta Bożego Narodzenia.
Na wieść o wizycie Myszowscy wpadli w popłoch, nie 
mając pojęcia, jak ugościć gwiazdę.
Zamiast spokojnych świąt zapowiadał się nie lada 
chaos i do tego chyba sporo problemów, z którymi 
należało się jakoś uporać. Tylko jak?
Mądra, pełna magicznego uroku bajka z pięknymi, 
nastrojowymi ilustracjami, opowiadająca o rodzinnych 
więzach, pokonywaniu trudności i radości dzielenia się 
z innymi. 
https://lubimyczytac.pl/

24 Jorn Lier Horst - Operacja 
Płatki śniegu

Operacja Płatki Śniegu to kolejna książka z lubianej 
przez młodych czytelników serii opowiadającej o 
przygodach Tiril, Olivera i Ottona, czyli Biura 
Detektywistycznego nr 2.
Zbliża się czas świąteczny. Atrakcją miasteczka jest 
wystawa, na której mają być pokazane płatki śniegu – 
dzieło słynnej artystki sztuki szklarskiej. Okazuje się 
jednak, że ktoś połakomił się na te drogocenne dzieło 
sztuki. Zaczyna się walka z czasem, bowiem na 
otwarciu wystawy ma się pojawić sama artystka Ane 
Rimstad. Czy policja wpadnie na trop złodzieja, czy to 
zadanie dla Biura Detektywistycznego nr 2? A może i 
ty zabawisz się w detektywa? W rozwiązaniu zagadki 
pomogą ci wskazówki i pytania zawarte na prawie 
każdej stronie. Wspaniałej zabawy, miej oczy szeroko 
otwarte. 
https://lubimyczytac.pl/



25 Aleksy Tołstoj - Złoty 
kluczyk, czyli niezwykłe 
przygody Pajacyka

Papa Carlo nawet nie podejrzewa, że kawałek polana 
zmieni jego życie.
Wystrugany Buratino rzuca się w wir przygód w 
poszukiwaniu szczęścia i sławy. Rezolutny pajacyk nie 
boi się nikogo - ani myszy, ani pary opryszków: kota 
Bazylego i lisicy Petroneli. Nie straszny mu nawet 
Karabasz Barabasz - niedobry właściciel teatrzyku 
kukiełek.
Złoty kluczyk otrzymany od Pani Żółwiowej otworzy 
przed Buratinem i jego towarzyszami: Pierotem, 
pudlem Artemonem i Malwiną tajemne drzwi i da im 
wszystkim szansę na wspaniałe życie. 
https://lubimyczytac.pl/

26 Astrid Lindgren - Pewnie że 
Lotta umie prawie wszystko

Lotta z ulicy Awanturników tyle potrafi! Gwizdać i 
pomagać chorym ludziom, i całe mnóstwo innych 
rzeczy. Lotta ma już przecież pięć lat.
No, może czasem coś jej się pomyli i na przykład 
Nisiek wyląduje w śmietniku… Ale za to, kiedy Jonas i 
Mia-Maria rozpaczają, że na święta nie będzie choinki, 
bo zabrakło ich w całym mieście – Lotta dokonuje 
rzeczy niemożliwej!
Nowe opowiadanie o Lotcie, wcześniej w Polsce 
niepublikowane, z kolorowymi zimowymi ilustracjami 
Ilon Wikland. 
https://lubimyczytac.pl/

27 Agata Gałaj Jorgji - 
Jolasveinar - 13 świątecznych 
skrzatów

"Jólasveinar. 13 świątecznych skrzatów" to unikatowa, 
rodzinna książka przepełniona świątecznym ciepłem 
zaczerpniętym z tradycji odległej Islandii. Każdy 
znajdzie tu dla siebie coś inspirującego, a także 
ciekawostki, o których być może nigdy nie słyszał. 
Zabawne wierszowane historie o psotnych trollach 
spodobają się najmłodszym, kilka przepisów wprost z 
kuchni islandzkiej zawładnie sercami i podniebieniami 
miłośników kulinariów, majsterkowicze i kreatywne 
dusze znajdą tu proste instrukcje, jak swojej choince i 
wnętrzom dodać skandynawskiego charakteru, 
natomiast spostrzegawczych i umysły ścisłe 
zafascynuje magia liczb ukrytych na stronach tej 
książki. Warto do niej wracać przed każdymi świętami 
Bożego Narodzenia! 
https://lubimyczytac.pl/



28 Aneta Krella moch - Wróżka 
Olinka i kłopotliwe czary

Egzamin na zębuszkę to wielkie wydarzenie w życiu
początkującej wróżki. Zwłaszcza gdy dopada ją nagły
katar,  a  to,  co  miało  być  proste,  bardzo  się
komplikuje...Olinka długo się do tego przygotowywała:
to  dziś  zostanie  zębuszką!  Musi  tylko  wydobyć
mleczny  ząbek  spod  poduszki  śpiącego  dziecka  tak
cichutko, by go nie obudzić. Że też właśnie teraz zbiera
jej  się  na  potężne  a  psik!  „Oblałam”  –  obawia  się
Olinka. I wtedy na jej drodze staje Zo, bardzo puchaty i
nieco  marudny  kot.  Co  prawda  magia  mu  szkodzi,
postanawia  jednak  pomóc  małej  wróżce...
Czy  Olinka  osiągnie  swój  cel?  Co  wyniknie  z
kłopotliwych czarów? I  który  egzamin  okaże się  tym
najważniejszym? 
https://lubimyczytac.pl/

29 Berlin Lucia, Truman Capote 
- Mistrzowie opowieści 
Święta, święta...

Zbiór opowieści z najróżniejszych zakątków świata 
łączy ten sam motyw, ale realizacje są zaskakująco 
nieoczywiste – niektóre pełne nostalgii, przekornych 
puent, inne prosto spod ciemnej gwiazdki. Srogie, 
śnieżne zimy mieszają się tutaj ze świętami 
spędzanymi w gorętszym klimacie. Jest też miejsce na 
nieoczekiwane prezenty, rozbłyskujące tu i ówdzie 
światełka i wzruszenie, które niespodziewanie ściska 
za gardło. Małe świąteczne cuda przeplatają się z 
chwilami, które na zawsze zapadają w pamięć. Bo do 
odkrycia magii świąt nie zawsze potrzeba mnóstwa 
prezentów. Czasem wystarczy samotny spacer.

Opowiadania pozwalają odkryć klasyków literatury na 
nowo – od Hansa Christiana Andersena i Antoniego 
Czechowa, przez Elizabeth Bowen i Dylana Thomasa, 
po Tove Jansson i Grace Paley. Choć autorzy 
posługują się różnymi językami, to łączy ich jedno – 
patrzą na świat oczami wiecznie zaciekawionego 
dziecka, pełnego zachwytu i zdziwienia, choć świat 
wokół zdaje się coraz bardziej szalony.

https://lubimyczytac.pl/

30 Ingelin Angerborn Per 
Gustavsson - Kosmiczne 
święta

Kosmiczna opowieść w 24 rozdziałach do czytania w 
każdy grudniowy wieczór aż do Wigilii!
Rutka chciałaby dostać pod choinkę przyjaciela. 
Pytanie tylko, czy Mikołaj spełnia takie prośby? Rutka 
ma wątpliwości. Jednak pewnego dnia ni stąd, ni 
zowąd w domu Rutki ktoś się pojawia. Ktoś, kto na 
obiad najchętniej wcina gwoździe. Ktoś, kto potrafi być 
niewidzialny. Ktoś, kto się zgubił i tęskni do domu. 
https://lubimyczytac.pl/



31 Dilly Court - Święta handlarki
starociami

Sally Suggs jest córką handlarza starociami. Kiedy 
ojciec zaczyna chorować, odpowiedzialność za 
utrzymanie rodziny spada na dziewczynę. W 
bezwzględnym świecie spekulantów młoda kobieta 
spotyka wielu szubrawców, którzy chcą ją pozbawić 
tego, co dla niej najcenniejsze – konia Flower. Sally 
pokonuje przeciwności losu, starając się pomóc także 
przyjaciółce Josie oraz trzem chłopcom, którymi się 
opiekuje. Czy siła i determinacja dziewczyny sprawią, 
że przetrwa wśród wilków w owczej skórze? 
https://lubimyczytac.pl/

32 Karolina Wilczyńska - Święta 
do wynajęcia

Seniorzy do wynajęcia ratują Boże Narodzenie!
Święta zbliżają się wielkimi krokami, a wraz z nimi 
grudniowy rozgardiasz: zakupy, sprzątanie, gotowanie. 
W tej szalonej gonitwie łatwo zapomnieć o tym, co 
najważniejsze.Ale nie z energicznymi seniorami, którzy
wkraczają do akcji. Józek dostaje propozycję objęcia 
stanowiska dyrektora, Irenka spędzi Wigilię zupełnie 
inaczej, niż planowała, dla Melanii będzie to czas 
nowych znajomości, a Wiesia i Kazimierz wcielą się w 
role… aktorów. Karolina Wilczyńska zaprasza do 
wigilijnego stołu, by przypomnieć o tym, że w święta 
nie liczą się prezenty i wykwintne potrawy, ale ludzie i 
to, co mają w sercach: miłość, życzliwość i nadzieję. 
Zatrzymasz się na chwilę, by posłuchać tej opowieści? 
https://lubimyczytac.pl/

33 David Melling - Święta misia 
Tulisia

Czy chcesz mieć Święta pełne prawdziwych przytuleń?
Dołącz do Misia Tulisia, który zachwycony magią 
ośnieżonych Świąt wybiega na poszukiwanie 
Świątecznych przytuleń.
Nie spodziewa się, że wraz z przyjaciółmi spotka go 
tyle niezwykłych zabaw i przygód... i znajdzie idealną 
choinkę i magicznego przyjaciela...
Trzeci tom kultowej serii o Misiu Tulisiu sprzedany w 
1,5 milionie egzemplarzy. 
https://lubimyczytac.pl/

34 Madlena Szeliga - Kominiarz 
na święta

Kominiarz na święta to opowieść o samotności i 
tęsknocie. A także o tym, że trudno jest świętować bez 
najbliższych. Tajemniczy Pan Kominiarz trafia do 
domu, w którym w wigilijny poranek nie jest gwarno, 
nie słychać kolęd, a w malutkich garnkach gotują się 
potrawy dla zaledwie dwóch osób. Pan Kominiarz uczy,
że święta to rodzina i spotkanie przy stole. Radość 
płynie z bycia razem.
Książka odchodzi od stereotypowej, zglobalizowanej 
wizji świąt Bożego Narodzenia popularyzowanej przez 
hollywoodzkie produkcje. Jej wyjątkowość tworzą także
wspaniale ilustracje Katarzyny Zalewskiej. 
https://lubimyczytac.pl/



35 Marcin Szczygielski - Oczy 
Michaliny

Rzeczy, które widuje Michalina, bywają niebezpieczne, 
zabawne, ciekawe, dziwne, piękne, brzydkie, niekiedy 
straszne, ale nigdy, przenigdy nie są zwyczajne. 
Oczywiście mowa tu o rzeczach, których inni poza nią 
nie dostrzegają.
Michalina, która niebawem skończy dwanaście lat, ma 
już tyle oleju w głowie, żeby o rzeczach tych nikomu 
nie opowiadać, bo – jak sądzi – nie są rzeczywiste. 
Pewnego dnia okazuje się się jednak, że nieprawdziwe
rzeczy mogą być naprawdę przerażające, a jej 
niezwykły dar sprowadzi na Michalinę i jej bliskich 
śmiertelne niebezpieczeństwo... 
https://lubimyczytac.pl/

36 Elżbieta Janota. Emily 
Winfield Martin - Śnieżyczka 
i Róża

Śnieżyczka i Róża nie wiedziały, że żyją w baśni… Tak 
to zwykle bywa. Pierwsze miejsce na liście 
bestsellerów „New York Timesa”. Śnieżyczka i Róża – 
dwie siostry, tak różne od siebie jak kwiaty, od których 
mają imiona – zmuszone są do opuszczenia 
bezpiecznego domu po tajemniczym zaginięciu ojca. 
Przenoszą się z matką do chaty w lesie, który, jak to w 
baśniach bywa, pełen jest niesamowitych stworzeń i 
wydaje się zaczarowany. Jak dziewczynki poradzą 
sobie z niebezpieczeństwami i wyzwaniami zdane tylko
na siebie? I  czy uda im się odnaleźć ojca? 
https://lubimyczytac.pl/

37 Pamela Lyndon Travels - 
Mary Poppins

Gdy Mary Poppins odpowiada na ogłoszenie w 
gazecie i zjawia się w domu rodziny Banksów, czwórka
dzieci szybko odkrywa, że to niania inna niż wszystkie. 
Kim tak naprawdę jest ta dziwna osoba w niebieskim 
płaszczu i z parasolką o papuziej główce? Mary 
wjeżdża po poręczy na piętro, ma niezwykłego wujka 
unoszącego się pod sufitem, rozumie język psów i 
przylepia gwiazdy do nocnego nieba… Obiecuje 
małym Banksom, że zostanie z nimi, póki wiatr się nie 
zmieni, i pewnego dnia rzeczywiście odchodzi (a 
właściwie odlatuje) – ale nie martwcie się, nie na 
zawsze! https://lubimyczytac.pl/

38 Pamela Lyndon Travels - 
Mary Poppins powraca

Mary Poppins wróciła! Sfrunęła z nieba, trzymając 
sznurek latawca (choć oczywiście nigdy się do tego nie
przyzna). A od jej powrotu młodzi Banksowie znów 
przeżywają cudowne przygody: odkrywają, kim jest 
Najstarsza Córka i w jaki sposób sprowadza wiosnę, 
jedzą podwieczorek z Panem Wspakiem, który w 
każdy Drugi Poniedziałek miesiąca robi wszystko na 
odwrót, a nawet zawierają znajomość z Wielką i Małą 
Niedźwiedzicą. Janka i Michałek czują jednak niepokój.
Mary Poppins powiedziała, że odejdzie, gdy z jej 
złotego łańcuszka zerwie się sekretnik. Kiedy to 
nastąpi? I czy tym razem Mary zniknie na zawsze? 
https://lubimyczytac.pl/



39 Pamela Lyndon Travels - 
Mary Poppins otwiera drzwi

Pod Numerem Siedemnastym wszystko idzie nie tak. 
Zrozpaczona Pani Banks zastanawia się nawet, czy 
nie posłać po Eulalię Andrzejek, przerażającą 
guwernantkę jej męża! Lecz wtedy, podczas 
puszczania sztucznych ogni w parku, z nieba sfruwa 
maleńka iskra: to Mary Poppins! Za jej sprawą dzieci 
poznają historię Kota, Który Patrzył Na Króla, biorą 
udział w Święcie Przypływu, a w chwili, która dzieli 
Stary Rok od Nowego, zawierają znajomość z 
Robinsonem Crusoe i Piętaszkiem. Janka i Michałek 
wiedzą już jednak, że Mary znów ich zostawi, gdy 
drzwi się otworzą. O które drzwi chodzi…? I czy można
przez nie wrócić?
https://lubimyczytac.pl/

40 Ilona Wiśniewska, Mariusz 
Andryszczyk - Przyjaciel 
Północy

Arktyczne lato, niedźwiedzie polarne i pełna przygód 
pogoń za kłusownikami!
To miały być spokojne wakacje w towarzystwie 
ulubionej ciotki. Nietypowe, bo na dalekim 
Spitsbergenie, wśród reniferów, maskonurów i fiordów. 
Dwunastoletni Daniel nie spodziewał się jednak, że 
lądując na arktycznej wyspie, wpadnie w sam środek 
afery kryminalnej. Ktoś zabija niedźwiedzie polarne, a 
miejscowa policja nie potrafi ustalić sprawców. Czy w 
takiej sytuacji można być bezczynnym, szczególnie 
gdy ma się wolny czas, duszę odkrywcy i ciotkę 
dziennikarkę która zna wyspę jak własną kieszeń? 
https://lubimyczytac.pl/

41 Małgorzata Kur, Małgorzata 
Masłowiecka - Tajemnica 
francuskiej willi

Julka i Franek spędzają wakacje na francuskim 
wybrzeżu Dinard. Obydwoje uwielbiają piękną willę, w 
której mieszka ich ukochana babcia. Dzieciaki 
dowiedziały się, że ich babcia ma niemałe problemy 
finansowe, przez które nie jest możliwe dalsze 
utrzymywanie domu. Rodzeństwo postanawia zrobić 
wszystko, żeby nie trzeba było sprzedawać willi. 
Podczas poszukiwań sposoby na spłatę długu, Julka i 
Franek poznają Florenece, która podobnie jak oni, 
spędza wakacje we Francji. Wspólnie odkrywają, że 
kilka nadmorskich willi łączy wspólna, intrygująca, 
przeszłość… Tymczasem, w 1927 roku grupa 
nastolatków spędza wakacje w letnich rezydencjach 
rodziców. Przyjaciele szykują się do wyprawy, w czasie
której chcą znaleźć skarb mogący uratować jedną z 
rodzin przed bankructwem. Czy to, co znajdą w jaskini 
pomoże Jaki wpływ na losy Julki, Franka i Florance ma
grypa przyjaciół sprzed lat? Jakie sekrety wyjdą na jaw
podczas rozwiązywania tej zagadki? Co przed laty 
znaleźli młodzi poszukiwacze w tajemniczej jaskini? 
Jak skończą się te wakacje dla rodziny Julki i Franka? 
https://lubimyczytac.pl/



42 Marcin Szczygielski - Antosia
w bezkresie

Antosia mieszka w leśniczówce Brentówka na Kresach
Wschodnich. Spokojny, dostatni i szczęśliwy świat 
dziewczynki rozpada się we wrześniu 1939 roku, gdy 
Polskę atakują hitlerowskie Niemcy, a zaraz potem 
sowiecka Rosja. Ojciec Antosi trafia na wojnę, a ona 
razem z matką zostają aresztowane przez NKWD i 
deportowane do Kazachstanu.
Dziewczynka musi szybko dorosnąć, żeby przetrwać w
świecie, w którym panują nędza, terror NKWD i 
komunistyczna propaganda. Razem z nową 
przyjaciółką Rutką wymyślają dziesiątki sposobów na 
to, jak wywieść w pole pozbawionego wszelkich 
skrupułów enkawudzistę Kupczyszyna, który traktuje 
ich kołchoz jak prywatny folwark, jak zdobyć choćby 
odrobinę jedzenia i jak uchronić się przed 
nadciągającą wielomiesięczną zimą tak srogą, że 
woda w studni zamienia się w lód. 
https://lubimyczytac.pl/

43 Agnieszka Jucewicz - Bajka o
lęku

Radość cały czas się cieszyła, Złość była bardzo 
żywiołowa, Smutek popadał w melancholię, Wstręt był 
przebojowy i doskonale wiedział, czego nie lubi. A Lęk?
No właśnie… Kochanego Lęczka rodzicom najtrudniej 
było zrozumieć. Nie mieli pomysłu, jak dotrzeć do tak 
bojaźliwego i skrytego dziecka.
„Bajka o Lęku wzięła się z bezsilności, ale też z wiary 
w to, że do zrozumienia lęku trzeba poszukać drogi 
poprzez słowa. I w ten sposób odebrać mu trochę jego 
moc. To bajka dla wszystkich małych ludzi, którym 
potwory spod łóżka nie dają żyć i których hałas na 
klatce przyprawia o gęsią skórkę.  Jest zachętą do 
tego, żebyśmy wszyscy wyjęli Lęk ze swoich szaf, bo 
tak naprawdę jest on jak każde inne uczucie. I nie ma 
się czego tak bać”. 
https://lubimyczytac.pl/

44 Aneta Jadowska - Cud miód 
malina

Mówią, że z rodziną dobrze wychodzi się tylko na 
zdjęciu... Nie z tą!
Koźlaczki – wiedźmy, kobiety magiczne i sarkastyczne,
nie poprzestają na półśrodkach i kiedy trzeba, idą na 
całość. Są nieobliczalne, ale mieszkańcy Zielonego 
Jaru wiedzą, że zawsze mogą na nie liczyć.
A każda z nich może liczyć na resztę rodziny. Na 
dobre, złe i to szalone pomiędzy.
Do kogo zadzwonisz, gdy twój krewny na łożu śmierci 
wyzna, że przegrał duszę w szulerni demonów?
Jak zmienić chłopaka w kozę i z powrotem?
Jakim cudem ogar piekielny reaguje na "kici, kici"?
Czy w tej rodzinie "i żyli długo i szczęśliwie" jest w 
ogóle możliwe bez małej katastrofy?
https://lubimyczytac.pl/



45 Hanna Cygler - Córki tęczy Co się stanie, kiedy spotkają się dwie kobiety, które w 
zwykłych okolicznościach nigdy by się nie poznały?
Joy Makeba mieszka w Pretorii w Republice 
Południowej Afryki. Opiekuje się dwiema siostrami i 
każdego dnia walczy o przetrwanie.
Zuzanna Fleming jest właścicielką fabryki w Gdańsku. 
Nie brakuje jej niczego oprócz miłości. Przystojny Jack 
proponuje jej egzotyczne wakacje. Mają być noclegi w 
luksusowych hotelach, wypoczynek na łonie natury i 
podziwianie dzikich zwierząt podczas safari. Szybko 
jednak wspaniały urlop przerodzi się w walkę o życie?
Kiedy życie nagle wymyka się spod kontroli, zaczyna 
się prawdziwy thriller. Córki tęczy to historia o kobiecej 
solidarności i potrzebie niesienia sobie pomocy, 
niezależnie od koloru skóry.
https://lubimyczytac.pl/

46 Dorota Gąsiorowska - Córka 
ziemi

Weronika ma niezwykły dar – potrafi zobaczyć gotową 
rzeźbę w jeszcze nieoszlifowanym kamieniu. Jej 
intuicja i umiejętność wsłuchania się w to, co mówi 
natura, uczyniły z niej rzeźbiarkę światowej sławy.
Kiedy właściciel malowniczego pałacu w Jurze 
Krakowsko-Częstochowskiej zleca Weronice 
odtworzenie stojącej niegdyś w pałacowym ogrodzie 
rzeźby Freyi – nordyckiej bogini miłości i magii, mimo 
nieokreślonego niepokoju dziewczyna podejmuje 
wyzwanie. Dzieło ma być gotowe na otwarcie hotelu. 
Jednak niespodziewanie w studni na terenie 
posiadłości zostają znalezione ludzkie szczątki.
Weronika musi znowu zaufać swojej intuicji.
Czy naprawdę jest córką ziemi? Czy jej wrażliwość 
pomoże w odkryciu prawdy o tym, co wydarzyło się w 
pałacu przed laty? 
https://lubimyczytac.pl/

47 Olga Rudnicka - Między 
młotem a imadłem

Matylda Dominiczak zapadła się pod ziemię. Komisarz 
Marecki wszczyna poszukiwania, choć główny 
podejrzany milczy jak zaklęty, adwokat zasłania się 
tajemnicą zawodową, a Roman wie, że żonę widział, 
tylko nie pamięta kiedy. Pomoc nadchodzi z 
nieoczekiwanej strony, ale nie poprawia to sytuacji pani
detektyw. Wręcz przeciwnie. Policja wkracza w 
prowadzoną przez Matyldę sprawę zaginionych kobiet,
a ona sama wpada w środek wojny gangów, o której 
nie miała dotąd pojęcia.
Pogrzebanie żywcem okazuje się najmniejszym z jej 
problemów. 
https://lubimyczytac.pl/



48 Joanna Wtulich - Trylogia 
Lwowska

Lwów, początek XX wieku. Młodziutka hrabianka Anna 
Lipińska, która debiutuje na salonach, zwraca uwagę 
pułkownika Michała Dukajskiego. Śmiałej i nie bojącej 
się wyrażać własnych opinii Annie wpada jednak w oko
przybyły niedawno z Paryża przemysłowiec, Adam 
Małaszewicz. Niestety, nie wszystko potoczy się po 
myśli hrabianki…
Towarzyska kompromitacja, rodzinny majątek na skraju
bankructwa i skradzione klejnoty to nie jedyne 
zmartwienia Anny. Czy młoda bohaterka znajdzie 
sposób na pogodzenie obowiązków z pragnieniami?
Romanse, konwenanse i intrygi… Przekonaj się, czym 
naprawdę żył Lwów czasów naszych prababek. 
https://lubimyczytac.pl/

49 Agnieszka Olejnik - Wybór 
Charlotty, Sekrety Marianny, 
Marzenia Amelii

Dla panny tak urodziwej jak Marianna Johnson, a przy 
tym oczytanej i bystrej, znalezienie męża nie powinno 
stanowić problemu. Niestety dziewczyna nie ma 
posagu, więc nie może przebierać w kandydatach jak 
w ulęgałkach. Sądzi, że James Hint, emerytowany 
wojskowy, będzie dobrym wyborem. Nie ma pojęcia, że
popełnia tragiczny błąd… Małżeństwo okazuje się 
pasmem rozczarowań, a los dość szybko czyni z 
Marianny wdowę bez pieniędzy i dachu nad głową. 
Nieoczekiwaną pomoc oferuje jej Swen, młody 
prawnik, który jednak nie robi tego bezinteresownie. 
Proponuje Mariannie układ finansowy… Tylko czy na 
pewno chodzi wyłącznie o pieniądze? 
https://lubimyczytac.pl/

50 Joanna Szarańska - Malarka 
wiosennych łąk

Maria jest malarką i od dawna marzy o własnej galerii. 
Gdy jednak zostaje zdradzona przez jedną z 
najbliższych osób, traci wiarę w ludzi i własne 
możliwości. Przestaje malować i zamyka się w sobie. 
Przełomem staje się rozmowa z dawno niesłyszaną 
przyjaciółką. Za jej namową Maria przyjeżdża do 
siedliska w Granicach. Czy stary dom, piękny ogród i 
niewielka winnica sprawią, że kobieta znów sięgnie po 
pędzel? Jak ułożą się jej stosunki z lokalną 
społecznością? I co najważniejsze, czy dowie się, kim 
jest tajemnicza Malarka wiosennych łąk poznana na 
kartach starego brulionu znalezionego na strychu?
Wsłuchaj się w szepty starego domu. Może zdradzi 
swoje sekrety? 
https://lubimyczytac.pl/



51 Joanna Szarańska - Jedna 
kropla deszczu

Berenika od dawna ją planowała. Miało być 
romantycznie, sielsko i sentymentalnie. Miało też być z
mężem. Niestety życie pokrzyżowało plany i jej 
ukochany Janek odszedł. W dodatku córka 
postanowiła sprzedać ich rodzinny dom.
Jedyne oparcie Berenika odnajduje we wnuczce. Ewa 
nie pozwala pogrążyć jej się w rozpaczy i wraz z 
babcią wyrusza w podróż do ważnych dla dziadków 
miejsc. Pozwól się przenieść do urokliwego 
Maciejowa, zachwyć się widokiem tatrzańskiej dolinki, 
wybierz się na przechadzkę wśród sosen. Zobacz, jak 
teraźniejszość przenika się z przeszłością. I przekonaj 
się, że los bywa zmienny i nieprzewidywalny. Nieraz 
trzeba miesięcy wysiłku, by zawrócić ze źle obranej 
drogi. A czasem wystarczy jedna kropla deszczu, aby 
odmienić czyjeś życie. 
https://lubimyczytac.pl/

52 Małgorzata J. Kursa - Wredny
Kurdupel - Malwina i Elia na 
tropie

Malwina i Eliza, dwie przyjaciółki z Kraśnika, ruszają 
na Roztocze, aby zaopiekować się domem i kotami 
swojej dawnej znajomej podczas jej nieobecności. Na 
miejscu okazuje się, że przyjdzie im spędzić tydzień w 
świetnie wyposażonej wiejskiej chacie, w towarzystwie 
ekscentrycznych artystów oraz obrotnej agentki 
nieruchomości, Barbary Mazurek, zwanej Wrednym 
Kurduplem.
Kiedy Wredny Kurdupel ginie, wszyscy uznają tę 
śmierć za wypadek. Podobnie uważa policja. Czy 
jednak tak jest w istocie? Aby się o tym przekonać, 
Malwina i Eliza postanawiają poprowadzić własne 
dochodzenie.
Jeśli chcesz kolejny raz paść trupem z wrażenia, 
sięgnij po nową książkę autorki nominowanej do 
Nagrody Wielkiego Kalibru! 
https://lubimyczytac.pl/

53 Nino Haratishwili - Kotka i 
Generał

Czeczenia, 1995: Nura ma siedemnaście lat, gdy 
rosyjski oddział wkracza do jej rodzinnej wioski. 
Jeszcze niedawno dziewczyna pragnęła uciec z domu,
w którym panują surowe prawa przodków, a codzienne
życie regulują normy kodeksu muzułmańskiego. Teraz 
wybuch wojny przekreśla jej marzenie o wolności.
Moskwa, 1995: Aleksander zwany Oseskiem nigdy nie 
przypuszczał, że będzie miał coś wspólnego z 
przerażającą niewiadomą, jaką jest wojna. Jego 
żołnierski plecak jest ciężki od książek, ale bardziej 
przygniatają Aleksandra oczekiwania matki – syn 
bohatera z Afganistanu, któremu „sam Gorbaczow 
osobiście był wdzięczny”, musi pójść w ślady ojca. 
Aleksander zostawia więc ukochaną, by walczyć na 
Kaukazie. 
https://lubimyczytac.pl/



54 Weronika Marczak - Diament 
cz.1

Byłam wolna. Długo poszukiwałam tego uczucia i 
teraz, gdy studiowałam w Barcelonie, moje życie 
poukładało się tak, że mogłam wreszcie się nim 
cieszyć. Moje myśli zaczęły krążyć wokół etapu, na 
którym się znajdowałam. Wszystko było tak, jak 
chciałam. Tak jak powinno. Niczego mi nie 
brakowało… Hailie Monet zasmakowała w życiu 
wszystkiego. Rozpaczy, strachu, miłości, bogactwa, 
wolności. Młoda studentka medycyny liczyła, że w 
końcu nastała mała stabilizacja. Nic bardziej mylnego. 
W dniu, w którym pod drzwiami jej barcelońskiego 
mieszkania pojawił się Adrien Santan, wszystko 
zaczyna się komplikować. Czwarty tom bestsellerowej 
serii "Rodzina Monet". 
https://lubimyczytac.pl/

55 Jennifer Lynn Barnes  -Bracia 
Hawthorneowie - T.IV

Grayson Hawthorne został wychowany na następcę 
swojego dziadka, miliardera, Tobiasa Hawthorne’a. 
Teraz Tobias Hawthorne nie żyje, a jego rodzina 
została wydziedziczona, lecz niektóre lekcje, których 
udzielił wnukom, nadal procentują. Kiedy siostry 
Graysona popadają w kłopoty, ich brat zjawia się, żeby
rozwiązać problem. Nie zamierza się przy tym 
wplątywać w żadne pułapki.  Jameson Hawthorne jest 
nałogowym ryzykantem, poszukiwaczem mocnych 
wrażeń i hazardzistą. Kiedy zgłasza się do niego ojciec
z prośbą o przysługę, Jameson nie umie odmówić. 
Będzie musiał zinfiltrować najbardziej ekskluzywny 
podziemny klub hazardowy w Londynie, a przy okazji 
zwyciężyć w grze o najwyższą stawkę.
Wciągnięci w rozgrywki na przeciwnych krańcach 
świata Grayson i Jameson – z pomocą pozostałych 
braci oraz dziewczyny, która odziedziczyła fortunę ich 
dziadka – muszą zgłębić najskrytsze myśli, emocje i 
pragnienia, by zdecydować, kim chcą być i ile każdy z 
nich gotów jest poświęcić dla zwycięstwa.
https://lubimyczytac.pl/

56 Władysław Stanisław 
Reymont - Chłopi

Życie zgodne ze zmieniającymi się porami roku, 
kultem ziemi i sezonowymi pracami w polu. Na tle tego
unikatowego mikroświata wiejskiej wspólnoty 
rozgrywają się losy Macieja Boryny, jego dzieci, a 
także pięknej, młodej i tajemniczej Jagny. "Chłopi" to 
nie tylko obraz wiejskiej codzienności i malownicze 
opisy przyrody, lecz przede wszystkim historia 
tragicznej miłości i pożądania, ukazująca reguły życia 
w małej społeczności, w której każdy zajmuje 
określone miejsce, a wyjście poza ramy hierarchii grozi
upokorzeniem i odrzuceniem. 
https://lubimyczytac.pl/



57 Zyta Rudzka - Ten się śmieje 
kto ma zęby

Powieść jednej z najwybitniejszych współczesnych 
polskich pisarek. Zyta Rudzka w zachwycającej 
niekonwencjonalną formą powieści po raz kolejny 
śmiało eksperymentuje z językiem i urzeka 
oryginalnym, bezkompromisowym stylem. Historia 
małżeństwa fryzjerki męskiej i dżokeja. Wera i Karol 
przeżyli ze sobą całe życie. Od dostatku do biedy. 
Teraz Wera chodzi po starych miłościach, żeby 
załatwić mężowi buty do trumny. Trudno o dobre buty 
dla nieboszczyka. Rudzka w swoim 
charakterystycznym ostrym stylu oraz z poczuciem 
humoru przedstawia portret kobiety silnej i drapieżnej, 
która nigdy nie składa broni. 
https://lubimyczytac.pl/

58 Katarzyna Puzyńska - Bezgłos Julia Wilk przyjeżdża do niewielkiej miejscowości pod 
Brodnicą, mając nadzieję, że tu nikt nie rozpozna w 
niej morderczyni i będzie mogła pozbyć się poczucia 
winy. Nie wie, że miasteczko Wieszcze ma więcej 
sekretów niż ona sama. Już pierwsza noc przynosi 
przerażającą wizytę i burzy idylliczną wizję 
rozpoczęcia nowego życia. Wydaje się, że wystarczy 
przetrwać do rana. Czy na pewno?
Wschód słońca nad Wieszczami jest wyjątkowo piękny.
Tylko że rankiem jest już za późno na ucieczkę. Julia 
jeszcze o tym nie wie, ale kto raz wjedzie do 
miasteczka, już go nie opuści. Julia znajduje ciało 
zamordowanej kobiety. Kilka godzin później wszelkie 
ślady po jej śmierci zostają dokładnie usunięte. A może
w ogóle nigdy jej w miasteczku nie było? 
https://lubimyczytac.pl/

59 Diana Brzezińska - Nie 
oskarżysz mnie

W Trzeszczynie odkryto zbiorową mogiłę. Sprawa 
zostaje powierzona Gabrieli Sawickiej. Wszystkie 
ofiary to mężczyźni w wieku od 30 do 50 lat. Jednak 
jest jeszcze coś, co ich łączy. Prokurator z pomocą 
komisarza Michalskiego próbuje ustalić, kto jest 
odpowiedzialny za ich śmierć.
Tymczasem prokurator Englert usilnie próbuje 
pogrążyć Sawicką. Nadarza się ku temu idealna 
okazja… Sawicka robi wszystko, by odsunąć od siebie 
wszelkie podejrzenia i wywinąć się wymiarowi 
sprawiedliwości.
Czy jej się to uda, a jej układy ze światem 
przestępczym pozostaną tajemnicą? Czy Michalski 
zaakceptuje podwójne standardy ukochanej? Czy 
miłość naprawdę może przetrwać wszystko?
W ostatnim tomie serii o prokurator Gabrieli Sawickiej 
wiele się dzieje – wydarzenia zaskakują i 
doprowadzają czytelnika do szału, a bohaterka znów 
szokuje! 
https://lubimyczytac.pl/



60 Maria Rodziewicz ówna - 
Dewajtis

Piękna opowieść o tym co powinno być w życiu 
najważniejsze
Żmudź, XIX wiek. Z powodu śmierci ojca Marek 
Czertwan musi zająć się pozostawionym przez 
Kazimierza Orwida – przyjaciela ojca – majątkiem 
Poświcie. Młody ziemianin ma na życie inny plan, 
jednak wrodzone posłuszeństwo nie pozwala mu się 
sprzeciwić i z pokorą przyjmuje ten ciężar na swoje 
barki. Wszystko się zmienia, kiedy otrzymuje 
wiadomość o odnalezieniu w Ameryce Ireny Orwid – 
jedynej córki zmarłego tam tragicznie Kazimierza. 
Marek pragnie przekazać jej majątek i zająć się 
wreszcie własnym życiem. Jednak los szykuje dla 
niego inny scenariusz. Dzięki Irenie Marek zrozumie, 
że pragnąc dobra dla innych, dbając w pocie czoła o 
ziemię, nie powinno się zapominać o własnej duszy. 
Wreszcie usłyszy, co szepcze sędziwy dąb Dewajtis: 
„Źli przeminą, ty zostaniesz olbrzymem…”. 
https://lubimyczytac.pl/

61 Milena Wójtowicz - Wigilijne 
opowieści

12 opowiadań i 12 przepisów na popisowe świąteczne 
dania świetnych polskich autorów.
Ktoś zginie otruty barszczem wigilijnym, czyjaś paczka 
na święta zgubi się w paczkomacie, ktoś upuści karpia 
na tory tramwajowe, ktoś się nieszczęśliwie zakocha, 
do kogoś w zastępstwie Mikołaja przyjdzie diabeł, a 
ktoś inny odkupi swoje winy bohaterskim czynem. To 
wszystko w niesamowitym zbiorze wigilijnych 
opowieści okraszone smakowitymi przepisami 
pasującymi do treści opowiadań. Smakowite historie 
na każdy dzień adwentu. 
https://lubimyczytac.pl/

62 Magdalena Kordel - 
Światełko w oknie

Basia bardzo potrzebuje cudu. Od kiedy jej tata zginął 
w wypadku samochodowym, dziewczyna z beztroskiej 
nastolatki musiała stać się mamą nie tylko dla swoich 
siostrzyczek Emilki i Amelki, ale i dla Kornelii, bo dla 
niej odejście Michała to cios, strata, z którą nie może 
się pogodzić.
Klementynę opuściła magia. Pierniki, które co roku 
piekła, kierowana jakby nadprzyrodzoną mocą, 
zupełnie jej nie wychodzą. Nie rozumie, co się 
wydarzyło, i nie wie, jak temu zaradzić.  Na szczęście 
są Imka i Miłka, przyjaciółki, które nie dopuszczą do 
tego, by tegoroczna Gwiazdka okazała się katastrofą.
Kornelia, Basia i bliźniaczki przeprowadzają się do 
Miasteczka, a tam Duchy Świąt biorą sprawy w swoje 
ręce..
Światełko w oknie to niezwykła opowieść pełna emocji.
Wzruszająca nawet tych, którzy świąt się boją i dla 
których ten czas stracił magię. 
https://lubimyczytac.pl/



63 Anna Lienas - Kolorowy 
potwór

Kolorowy potwór nie wie, co się z nim dzieje. 
Wszystkie jego emocje się poplątały, sam już nie wie, 
co właściwie czuje! Trzeba to szybko naprawić. Czy 
ktoś mu pomoże?
Prosta i zabawna historia, która wprowadzi dzieci w 
fascynujący język uczuć. Nauczcie się razem z 
kolorowym potworem, jak rozpoznawać i nazywać 
emocje. 
https://lubimyczytac.pl/

64 Anna H. Niemczynow - Ciche
cuda

Książka powstała w odpowiedzi na szereg listów od 
Czytelniczek, z którymi autorka jest w nieustannym 
kontakcie. Często pytana o to, skąd na jej twarzy taki 
uśmiech, postanowiła podzielić się nigdzie 
nieujawnionymi dotąd faktami. Z niebywałą 
szczerością, wylewnością i, co najważniejsze, 
humorem opowiada między innymi o trudach 
dzieciństwa, anoreksji i bulimii, uzależnieniu od sportu,
nieudanym małżeństwie, samotnym macierzyństwie i 
wieloletniej własnej terapii jako osoby 
współuzależnionej, cały czas między wierszami 
podkreślając, że człowiek jest istotą zdolną do 
wielokrotnych odrodzeń.
Utwierdza w przekonaniu, że póki serce bije, niemal 
wszystko jest możliwe
https://lubimyczytac.pl/

65 Anna H. Niemczynow - 
Uśpione namiętności

Izabelle Walter, świeżo upieczona wdowa, nigdy nie 
pracowała zawodowo. Wszystko więc wskazuje na to, 
że po śmierci męża opiekę nad nią roztoczy czworo ich
wspólnych dzieci.
Rodzeństwo wpada na pomysł, który pozornie nie ma 
wad. Izabelle zamieszka u każdego z nich na dwa i pół
miesiąca w roku, natomiast pozostałe dwa miesiące 
spędzi na zorganizowanych i sfinansowanych przez 
nich czworo wakacjach. Realizacja planu idzie gładko 
do momentu, w którym Izabelle po raz pierwszy w 
życiu znajduje w sobie siłę, by wyrazić własne zdanie.
Wypowiadaj swoją prawdę jasno i spokojnie? ? zdaje 
się mówić autorka poprzez karty opowieści. Jest 
zabawnie, odważnie i lirycznie, niczym w najlepszym 
spektaklu. 
https://lubimyczytac.pl/



66 Krystyna Mirek - Wszystkie 
kolory nieba

Iga powoli przestaje cieszyć się z codzienności, 
zmęczona walką z uzależnionym ojcem i 
nieprzychylnie nastawioną do niej matką Wiktora. 
Zniechęcenie potęguje również brak wsparcia ze 
strony partnera. Ich uczucie zostanie wystawione na 
poważną próbę. Życie przyjaciół również jest pełne 
zawirowań. Janek spotyka wreszcie miłość, która 
wywraca jego świat do góry nogami. Amelia w końcu 
daje się przekonać, że ona też ma prawo do 
szczęścia. A dzieje się tak za sprawą pewnej 
wyjątkowej kobiety o imieniu Ludwika... Opowieść, z 
której można czerpać życiową mądrość pełnymi 
garściami i w której odnajdziesz dobro, pogodę ducha 
oraz wszystkie najpiękniejsze cechy i emocje. 
https://lubimyczytac.pl/

67 Monika B. Janowska - 
Truposz za potwierdzeniem 
odbioru

Małżeństwo Krzysztofy i Waldemara wydaje się 
szczęśliwe i spełnione, a wisienką na torcie ma być ich
wspólny wyjazd do czeskiej Pragi z okazji 15. rocznicy 
zawarcia ślubu. Podczas dojazdu do swojego hotelu 
utknęli w korku i nastąpiło nieuniknione - pęcherz 
Krzysi z całą stanowczością upominał się o 
opróżnienie! Z braku innych możliwości już miała 
użyć... znicza, co najpewniej zadecydowało o 
rozpadzie małżeństwa miesiąc po wypadzie.
Porzucona Krzysztofa, która do tej pory zajmowała się 
wyłącznie domem, aby utrzymać siebie i swoje córki 
zatrudnia się w lokalnej firmie kurierskiej. Jednak 
pierwszy dzień w pracy jest daleki od ideału, gdyż 
kobieta o mały włos nie została świadkiem 
morderstwa! Ale największy ,,kataklizm” ma dopiero 
nastąpić... Wiedzione współczuciem i chęcią pomocy, 
mama i teściowa Krzysi wprowadzają się do niej. A gdy
dowiadują się, kto został zamordowany, odkrywają w 
sobie detektywistyczną żyłkę i postanawiają 
przeprowadzić swoje amatorskie śledztwo. 
https://lubimyczytac.pl/

68 Aniela Cholewińska - Szkolik 
- Misia i jej mali pacjenci - 
Świąteczne opowieści

Przyszła zima i biały puch okrył wszystko dokoła. W 
karmniku przy domu jest coraz tłoczniej, a w takim 
ścisku nietrudno o wypadek. Misia znajduje w śniegu 
ranną jemiołuszkę i zabiera ją do Lipowej Kliniki. 
Nadeszły Święta. Rodzina Misi zbiera się przy 
wigilijnym stole, a w śnieżną zaspę w ogrodzie spada 
nieoczekiwany gość – renifer z zaprzęgu Mikołaja. W 
bożonarodzeniowej szopce są różne zwierzęta, ale 
największą sympatią dzieci cieszy się osiołek. Jednak 
kłapouszek staje się dziwnie markotny. Czy Misia ocali 
rannego ptaszka? Co się stało reniferowi? Czy osiołek 
odzyska dobry humor? Odpowiedzi na pytania 
znajdziesz w tych wyjątkowych opowieściach. 
https://lubimyczytac.pl/



69 Magdalena Młodnicka - 
Góraskie święta z Manią i 
Tyniem

 - Wyjeżdżamy na święta w góry! – powiedziała mama.
Mania i Tynio mieli niewyraźne miny…
To świąteczna opowieść, w której znani i lubiani 
bohaterowie, Mania i Tynio, spędzają święta na 
Podhalu. Choć na początku nie są przekonani do 
wyjazdu w góry, to okaże się, że czeka tam na nich 
mnóstwo atrakcji: stoki narciarskie, Wigilia z góralską 
kapelą, kulig, Zakopane. Zachwycą się góralskimi 
tradycjami i pięknem tatrzańskiej przyrody i, co 
najważniejsze, spędzą ten wyjątkowy czas z bliskimi. 
https://lubimyczytac.pl/

70 Joanna Tekieli - Zaczarowana 
Zima w Olszowym Jarze

Olszowy Jar to mała wioska, w której Weronika 
spędzała w dzieciństwie każde święta, ferie i wakacje. 
W pełnym uroku domu dziadka dziewczyna wraz z 
kuzynką Małgosią i przyjaciółką Patrycją przeżyła wiele
beztroskich chwil.
Z czasem jednak, pochłonięte przez dorosłe życie, 
przestały bywać w Olszowym Jarze. Po latach 
Małgosia planuje powrót w rodzinne strony, a przed 
Weroniką, która zajmuje się projektowaniem, staje 
trudne, ale bardzo przyjemne zadanie: ma przywrócić 
duszę domowi dziadków, który stracił wiele ze swojego
czaru, a także przygotować jego wystrój do 
zbliżających się świąt Bożego Narodzenia. 
https://lubimyczytac.pl/

71 Joanna Tekieli - Malownicza 
jesień w Olszowym Jarze

Jesień w olszowym jarze jest różnorodna i pełna 
niespodzianek. Czasem otula wioskę płaszczem 
srebrnej mgły, oprószy płatkami śniegu, postraszy 
ulewą, a innym razem rozpieszcza promieniami 
słońca. W biurze Weroniki sporo się dzieje, zasypują ją
zlecenia. Projektantka po raz pierwszy nie martwi się o
to, czy da radę utrzymać firmę, lecz o to, czy podoła 
wszystkim wyzwaniom. Ale i w życiu prywatnym nie ma
zastoju, bo choć temperatury powietrza robią się coraz
niższe, to emocje buzują i daleko im do chłodu. Także 
inni mieszkańcy Olszowego Jaru nie szykują się do 
zimowego snu: rozkwita miłość Lidki i Tomka, Wiola 
znajduje nową sympatię, Darek przeżywa wątpliwości 
związane z tym, dokąd zmierza jego relacja z 
Weroniką, a nim skończy się rok, jedna z rodzin 
znacząco się powiększy! Czy uczucia naszych 
bohaterów przetrwają pierwsze przymrozki? Czy to, co
zrodziło się podczas szalonej nocy świętojańskiej, nie 
rozwieje się wraz z jesienną mgłą? Kim będą nowi 
mieszkańcy, którzy znajdą schronienie w domu 
projektantki? 
https://lubimyczytac.pl/



72 Joanna Tekieli - Szalone lato 
w Olszowym Jarze

Lato rozbrzmiewa śpiewem ptaków i szumem rzeki, 
pachnie maciejką, skoszoną trawą i dymem z ogniska. 
Mieni się tysiącem kolorów kwiatów, odcieniami zieleni,
błękitem nieba, złotem słońca. Ma smak malin i 
czereśni.
Pieści skórę dotykiem słonecznych promieni, ciepłym 
wiatrem i... pocałunkami ukochanej osoby.
A jednak sielankowe otoczenie to nie wszystko...
Firma Weroniki przeżywa okres zastoju i projektantka 
martwi się, czy zdoła ją utrzymać. Czy razem z 
Darkiem znajdą czas na zachwycenie się cudami lata?
Czy Małgosia i Krystian nie zatęsknią za wielkim 
światem? I jak letnie szaleństwo wpłynie na poważną 
Lidkę, która przyjedzie do Olszowego Jaru na długie 
studenckie wakacje i spotka chłopaka, o którym 
wszyscy mówią, że nie jest dla niej? 
https://lubimyczytac.pl/

73 Joanna Tekieli - Cudowna 
wiosna w Olszowym Jarze

Weronika postanawia porzucić życie w mieście i na 
stałe przenieść się do Olszowego Jaru. Zamierza 
zaadaptować starą stajnię i stodołę na dom i biuro i 
zacząć nareszcie żyć na własnych warunkach, we
własnym domu - tak, jak to sobie wymarzyła. Olszowy 
Jar powoli otrząsa się z zimowego snu, ale choć 
budząca się do życia wiosna i zbliżająca się Wielkanoc
napawają optymizmem i nadzieją, nie wszystko da
się zaplanować. Przed Weroniką stają problemy i 
wyzwania, którym będzie musiała stawić czoła.
Czy nowe życie będzie takie, jakiego pragnęła? Czy 
prowadzenie własnej firmy przyniesie jej satysfakcję? 
Czy uczucie, które połączyło ją i Darka Wrońskiego 
przetrwa, gdy pojawią się pierwsze kłopoty? 
https://lubimyczytac.pl/

74 Monika Utnik, Ewa 
Poklewska - Koziełło - Idą 
święta

Czy można wyobrazić sobie zimę bez Bożego 
Narodzenia, pełnego zapachów, smaków i 
niezapomnianych tradycji? Nie! Ale czy rzeczywiście 
wszystkie je znacie i czy są takie same na całym 
świecie? Przekonajcie się! Znajdziecie tu odpowiedzi 
na takie pytania jak: dlaczego Boże Narodzenie 
obchodzimy akurat 25 grudnia? Dlaczego organizuje 
się bożonarodzeniowe jarmarki? Czy wszystkie dzieci 
dostają prezenty tego samego dnia? Dlaczego 
ubieramy choinkę? Kto wymyślił pierwsze szklane 
bombki? Dlaczego buduje się bożonarodzeniowe 
szopki? Poza tym przeczytacie tu również o 
świątecznych roślinach, pierwszej gwiazdce, a nawet o
Ebenezerze Scrooge’u i Dziadku do Orzechów. Nowe 
wydanie zostało uzupełnione o teksty najbardziej 
znanych kolęd i rozdziały o Chanuce, 
bożonarodzeniowych hitach filmowych i muzycznych, 
przemarszu z pochodniami, koncercie noworocznym i 
chińskim Nowym Roku!           https://lubimyczytac.pl/



75 Flavia Z. Drago - Gustaw 
nieśmiały duszek

Gustaw lubi przechodzić przez ściany i sprawiać, żeby 
przedmioty latały i świeciły w ciemności. Nic w tym 
dziwnego – przecież to duch. Jest jednak coś, co 
kocha najbardziej na świecie. Nade wszystko uwielbia 
grać na skrzypcach. Duszek Gustaw ma pewien 
problem – jest bardzo nieśmiały. Może zwykła 
rozmowa z innym stworkiem wydaje się prosta, ale nie 
dla niego. Gustaw chciałby mieć przyjaciół, więc 
pewnej nocy zbiera się na odwagę i wysyła znajomym 
wyjątkowe zaproszenie na swój koncert skrzypcowy.
Czy małemu duchowi wreszcie uda się znaleźć 
przyjaciół? Piękne i pełne detali ilustracje Flavii Z. 
Drago w zabawny, a zarazem uroczy sposób 
opowiadają niecodzienną historię o przyjaźni i 
odwadze. 
https://lubimyczytac.pl/

76 Anna Paszkiewicz, Katarzyna 
Walentynowicz - Coś i nic

Historia Coś i Nic to opowieść o poczuciu własnej 
wartości, o tym, jak bardzo kształtują je cudze opinie i 
osądy (które czasem również zbyt pochopnie 
wydajemy). Książka wspiera budowanie poczucia 
własnej wartości u dzieci, a także zachęca do 
przyglądania się rzeczywistości z różnej perspektywy, 
by móc obiektywnie ocenić sytuacje, które nas 
spotykają. To druga część tryptyku poświęconego 
zagadnieniom szczęścia, samooceny i wartości, które 
warto w życiu pielęgnować. Przeznaczona jest dla 
cztero-siedmiolatków. Pierwszą jest wydany w zeszłym
roku tytuł Prawy i Lewy, który zachęcał do rozmowy o 
odmienności i o tym, co przynosi w życiu radość. W 
końcu skoro się różnimy, nie te same rzeczy będą nas 
uszczęśliwiać. 
https://lubimyczytac.pl/

77 Robert Vescio - Pod tym 
samym niebem

Dwoje dzieci po przeciwnych stronach świata pragnie 
się zaprzyjaźnić.
Czy to możliwe, by zostali przyjaciółmi, choć dzieli ich 
tak wiele? 
https://lubimyczytac.pl/



78 Thomas Brunstrom - 
Gwiazdka z Tatą Oli

Ola i Edek przygotowują prezenty dla taty. Edek nie 
wie, co mu podarować. Ola podpowiada, żeby coś 
narysował, ale on Edek ma zupełnie inny pomysł. 
Potem przyjeżdżają dziadkowie z górą prezentów, 
choinka staje w płomieniach, a strój Mikołaja gdzieś 
przepadł, więc prezenty musi wręczyć Świąteczny 
Pirat. 
https://lubimyczytac.pl/

79 Anna Górna - Głośniej Kultowy rockowy zespół po kilkuletniej przerwie 
wyrusza w europejskie tournée. Dirty Birds znów są w 
szczytowej formie, gdy po koncercie we Florencji ich 
basista, Trevor Davis, zostaje znaleziony martwy w 
swoim pokoju hotelowym.
Branża muzyczna boleje nad losem kolejnej gwiazdy, 
która nie wytrzymała presji. Ale Abby Russel, 
asystentka Trevora, która znała go jak nikt, od 
początku nie wierzy w to, że mężczyzna sam targnął 
się na swoje życie.
Pobyt we Florencji przeradza się w więzienie, gdy 
włoska policja rekwiruje paszporty Amerykanów, a 
dotychczasowi współpracownicy i przyjaciele 
zastanawiają się, kto spośród nich ma krew na rękach.
Sprawdź, co dzieje się, gdy beztroski sen przeradza 
się w jej najgorszy koszmar… 
https://lubimyczytac.pl/

80 Anna Górna - Kraina złotych 
kłamstw

W listopadzie 2004 roku w angielskim hrabstwie West 
Sussex dochodzi do zaginięcia dwudziestodwuletniej 
Julie Pearson, partnerki wschodzącej gwiazdy kina, 
Jacka Harforda. Przez piętnaście lat sprawa pozostaje 
niewyjaśniona.
Po skandalu Jack wyprowadza się do Zurychu, gdzie 
prowadzi spokojne, dostatnie życie z dala od blasku 
fleszy. Przynajmniej do czasu, gdy w grudniu 2018 roku
jego kolejna partnerka znika bez śladu. Chcąc 
udowodnić swoją niewinność, angażuje prywatnego 
detektywa, Piotra Sauera.
Sauer jest byłym policjantem pracującym w 
charakterze szefa działu ochrony w firmie 
ubezpieczeniowej. Wyjechał z Polski po tym, jak zadarł
z niewłaściwymi ludźmi i jego rodzina cudem uratowała
się z płonącego domu. Wtedy też obiecał żonie, że na 
zawsze zerwie z dawnym życiem. 
https://lubimyczytac.pl/



81 Anna Górna - Dolina 
straconych złudzeń

Górskie miasteczko u podnóża Eigeru, gdzie wszyscy 
się znają, ale mało kto dobrze sobie życzy, jednoczy 
nagle jedno – strach przed grasującym w Alpach 
seryjnym mordercą, który zostawia ciała swoich ofiar w
rytualnych inscenizacjach. Szwajcarią wstrząsa 
informacja o brutalnym zabójstwie nastolatka w 
Oberlandzie Berneńskim. Zaledwie miesiąc wcześniej 
w pobliżu odnaleziono ciało mężczyzny, który 
prawdopodobnie zginął z ręki tego samego człowieka.
Kierownictwo luksusowego hotelu Sternen spodziewa 
się najgorszego sezonu od czasów otwarcia. By 
położyć temu kres, angażują Piotra Sauera, 
prywatnego detektywa z Zurychu. Już od pierwszych 
dni w Niederwalden społeczność daje Sauerowi 
odczuć, że nie jest mile widzianym przybyszem. 
https://lubimyczytac.pl/

82 Charlotte Link - Ostatni ślad Oczekująca na samolot do Gibraltaru Elaine Dawson 
nie bardzo wie, co począć, gdy z powodu mgły zostają 
odwołane wszystkie loty. Zagubiona na ogromnym 
lotnisku Heathrow przyjmuje zaproszenie młodego, 
atrakcyjnego mężczyzny, by przenocować w jego 
domu. Opuszcza z nieznajomym halę odlotów i od tego
momentu znika po niej wszelki ślad. Policja szybko 
umarza śledztwo, wychodząc z założenia, że młoda 
kobieta wykorzystała pierwszą nadarzającą się okazję, 
by uwolnić się od kalekiego, zgorzkniałego, 
despotycznego brata. Pięć lat później dziennikarka 
Rosanna Hamilton, pisząca serię artykułów o 
tajemniczych zniknięciach, ponownie powraca do 
zapomnianej już sprawy Elaine Dawson. Nagle natrafia
na informacje, z których wynika, że Elaine żyje. 
Podążająca śladem dziewczyny dziennikarka  staje w 
obliczu śmiertelnego niebezpieczeństwa… 
https://lubimyczytac.pl/

83 Michael Crichton - Park 
Jurajski - Zaginiony świat

Wśród ruin Parku Jurajskiego wciąż żyją dinozaury, 
podobnie jak na sąsiedniej wyspie – Isla Sorna, która 
stanowiła główne laboratorium i bazę doświadczalną 
dla eksperymentów nad ich klonowaniem. W obawie 
przed likwidacją dinozaurów przez rząd Kostaryki 
paleontolog Richard Levine postanawia dostać się na 
wyspę, aby zachować jak najwięcej informacji o 
prehistorycznych stworzeniach. Kiedy po pewnym 
czasie naukowiec nie daje znaku życia, teoretyk 
chaosu i matematyk, dr Ian Malcolm z kilkoma 
towarzyszami rusza w misję ratunkową. Jak się 
okazuje, na Isla Sorna czeka ich jeszcze więcej 
niebezpieczeństw i jeszcze więcej dinozaurów niż w 
samym Parku Jurajskim. Malcolm i przyjaciele będą 
musieli wykorzystać całą swoją wiedzę, inteligencję i 
spryt, by przetrwać w dramatycznej walce o życie. 
https://lubimyczytac.pl/



84 Agatha Christie - Mord nocy 
letniej

Królowa kryminału w wakacyjnej odsłonie!
Sięgnijcie po wyśmienitą kolekcję gorących opowiadań,
które rozpalają emocje do czerwoności.
Od Kornwalii po Riwierę Francuską, od delfickich 
świątyń po angielskie wiejskie domy, słynne postacie 
stworzone przez Agathę Christie niestrudzenie 
rozwiązują najbardziej skomplikowane zagadki 
kryminalne.
Gdy praży letnie słońce, warto będzie rozłożyć leżak, 
otworzyć książkę i śledzić nieprawdopodobne zwroty 
akcji, które serwuje niedościgniona Agatha Christie. 
https://lubimyczytac.pl/

85 Agatha Christie - Czarna 
kawa

Tym razem przeciwnikiem Herkulesa Poirota jest 
złodziej, który wykradł wzór groźnego materiału 
wybuchowego. Jego wynalazca, sir Claud Amory, 
zostaje otruty w swojej rezydencji, a ujawnienie 
rodzinnych sekretów grozi skandalem. Czy 
rzeczywiście kobiety częściej używają trucizny, a 
mordercy są zbyt pewni siebie? I co wspólnego ma 
praca pokojówki z pracą detektywa? Uwaga 
rozdrażnionego kapitana Hastingsa nieoczekiwanie 
pomaga uporządkować wszystkie elementy zagadki.
https://lubimyczytac.pl/
 


